
Smlouva o spolupráci 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 
 
Letiště Praha, a. s. 
se sídlem:  Praha 6, K letišti 1019/6, PSČ 161 00 
IČO:   28244532 
DIČ:   CZ699003361 
OR:   Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
č. ú.:   801812025/2700 
zastoupena: Ing. Václavem Řehořem, Ph.D. MBA, předsedou představenstva, a Ing. Jiřím 

Krausem, místopředsedou představenstva 
(dále jen „LP“) 
 
a 
 
Mateřská škola Kněževes, okres Praha - západ 
se sídlem:  Kněževes, Na Hlavní silnici 155, PSČ 252 68 
IČO:   75146886 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Kladno 
č. ú.:   0388182399/0800 
zastoupena:  Mgr. et Bc. Niké Slabovou, ředitelkou 
(dále jen „MŠ“)  
 
a 
 
Obec Kněževes 
se sídlem:  Kněževes, U Národního výboru 62, PSČ 252 68  
IČO:   00241377 
zastoupena:  Stanislavem Kettnerem, starostou 
(dále jen „Obec“) 
 
(LP, MŠ a Obec dále společně také jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní strana“) 
 
 
PREAMBULE 
 
A. LP má zájem poskytnout MŠ finanční prostředky na její provoz, MŠ má zájem zajišťovat předškolní 

výchovu dětí dle seznamu LP a Obec má zájem takovou formu spolupráce podpořit a schválit.  
 
B. Za tímto účelem Smluvní strany uzavírají podle ustanovení §1746 odst. 2, občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“): 

 
I. 

ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1.1 Účelem této Smlouvy je vzájemnou spoluprací Smluvních stran vytvořit podmínky a realizovat v MŠ 

předškolní výchovu pro 20 (dvacet) dětí podle seznamu LP. 
 
1.2 Smluvní strany se v souladu s účelem této Smlouvy zavazují ke vzájemné aktivní spolupráci, a to: 

• na vytvoření technických a hygienických podmínek pro naplnění účelu této Smlouvy, 

• na zabezpečení části nákladů spojených s provozem MŠ, 

• na určení MŠ ke vzdělávání dětí zaměstnanců LP. 
 
1.3 Předmětem Smlouvy je závazek LP podílet se na nákladech nutných pro provoz MŠ podle 

podmínek uvedených v čl. II. odst. 2.1 bod 2.1.2. a odst. 2.2 bod 2.2.2. této Smlouvy. Předmětem 
této Smlouvy je závazek MŠ zabezpečit předškolní výchovu pro 20 (dvacet) dětí podle seznamu 
LP pro dobu 5 (pěti) let ode dne účinnosti této Smlouvy a dále závazek Obce určit MŠ ke vzdělávání 



20 (dvaceti) takto určených dětí zaměstnanců LP po dobu 5 (pěti) let ode dne účinnosti této 
Smlouvy. 

 
 

II. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
2.1 Ke splnění účelu této Smlouvy se LP zavazuje: 
 

2.1.1. Předat ředitelce MŠ nejpozději do dne předcházejícímu dni zápisu do MŠ seznam dětí 
(maximálně 20), které mají být přijaty (za předpokladu, že splňují základní zákonné 
požadavky pro účast v předškolní výchově) a tento seznam průběžně aktualizovat. 

 
2.1.2. Počínaje dnem 1. 9. 2020 převést za každý školní rok (období od září do srpna 

následujícího roku) na účet MŠ částku ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 
českých). Tato částka bude MŠ uhrazena na základě faktur – daňových dokladů, když 
první faktura – daňový doklad bude vystavena na částku 80.000,- Kč (slovy: osmdesát tisíc 
korun českých) nejdříve 1. září každého roku a druhá faktura – daňový doklad bude 
vystavena na částku 120.000,- Kč (slovy: jedno sto dvacet tisíc korun českých) nejdříve 1. 
ledna každého roku. Platby za každý školní rok budou vyúčtovány nejpozději do 31.8. 
každého roku, tedy k poslednímu dni příslušného školního roku. MŠ vrátí poměrnou část 
příspěvku zpět v případě přerušení nebo zastavení provozu MŠ. 

 
2.2 Ke splnění účelu této Smlouvy se MŠ zavazuje: 

 
2.2.1. Zajistit přijetí dětí podle seznamu LP (každý školní rok maximálně 20 dětí v rámci celé MŠ, 

tedy maximálně 20 dětí napříč všemi třídami či rozčleněním v rámci věkových kategorií) a 
zajistit jejich předškolní výchovu do doby jejich nástupu do školy (za předpokladu, že 
zákonný zástupce dítě z MŠ v průběhu doby neodhlásí anebo MŠ nerozhodne o ukončení 
předškolního vzdělávání dítěte v souladu s příslušnými právními předpisy), a to po celou 
dobu platnosti této Smlouvy. 

 
2.2.2. Každoročně provést nejpozději do konce srpna příslušného školního roku pro LP 

vyúčtování částek uvedených v odst. 2.1.2 tohoto článku Smlouvy, určených na provoz 
MŠ. Nebude-li MŠ zajišťovat předškolní výchovu po celý školní rok (vyjma prázdninového 
provozu), zejména dojde-li k přerušení či ukončení provozu MŠ, vrátí MŠ poměrnou část 
LP zpět. 

 

2.2.3. Předložit LP účetní doklady dokládající využití příspěvku LP na provoz MŠ, a to vždy 
nejpozději k 30. 5. každého kalendářního roku. 

 
2.3 Ke splnění účelu této Smlouvy Obec: 

 
2.3.1 Dává souhlas a pověřuje MŠ k převzetí peněžitého plnění dle této Smlouvy (a výslovně 

uvádí, že přijetí takového plnění nepovažuje za porušení povinností ze strany MŠ) a 
k plnění povinností MŠ sjednaných touto Smlouvou. 
 

2.3.2 Určuje MŠ ke vzdělávání dětí zaměstnanců LP a pro tyto účely uzavírá v souladu se 
Zřizovací listinou MŠ ve znění jejího dodatku č. 1 tuto Smlouvu. 

 
 

III. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
3.1 MŠ je oprávněna vystavit fakturu – daňový doklad nejdříve v den určený v této Smlouvě a 

nejpozději ve lhůtě 15 dnů od tohoto dne. 
 
3.2 Doba splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení na kontaktní údaje uvedené v odst. 3.5 

této Smlouvy. Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli, jiný den pracovního klidu, 31. 12. 
nebo den, který není pracovním dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, v platném 



znění, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. K vyrovnání závazku LP 
dojde odepsáním příslušné částky z účtu LP. 

3.3 Řádně doručená faktura musí splňovat všechny náležitosti účetního dokladu ve smyslu platných 
právních předpisů České republiky, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, 
a musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné údaje, zejména číslo této Smlouvy. LP má po 
obdržení faktury deset (10) dní na posouzení toho, zda je bezchybně vystavena a na její vrácení, 
pokud tomu tak není. Vrácením chybně vystavené faktury se doba splatnosti přerušuje a po dodání 
opravené faktury začíná běžet doba nová. 

3.4 Odměna bude hrazena přímo na bankovní účet MŠ, vedený u banky v České republice, 
specifikovaný v této Smlouvě, nebude-li na faktuře uveden bankovní účet jiný. 

3.5 Korespondenční adresa pro doručování faktur je následující: 

Letiště Praha, a. s. 
Evidence faktur 
Jana Kašpara 1069/1 
161 00 Praha 6 

nebo elektronicky ve formátu pdf: invoices@prg.aero. 

 

IV. 
TRVÁNÍ SMLOUVY 

 
4.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 8. 2025. 
 
4.2 Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost písemnou dohodou Smluvních stran. 
 
4.3 Tuto Smlouvu může písemně vypovědět pouze LP, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 

6 (šest) měsíců a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď ostatním Smluvním stranám doručena. 

 
4.4 Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě, že jiná Smluvní strana 

podstatně poruší své povinnosti vyplývající z této Smlouvy a k nápravě nedojde ani ve lhůtě 3 (tří) 
měsíců ode dne doručení písemného upozornění o porušení povinnosti Smluvní straně, která 
povinnost porušila. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení ostatním 
Smluvním stranám. 

 
V. 

OCHRANA INFORMACÍ A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které si sdělily v rámci uzavírání a plnění této 
Smlouvy, dále informace, tvořící obsah a informace, které si sdělí nebo jinak vyplynou i z jejího 
plnění, zůstanou dle jejich vůle utajeny (dále jen „Důvěrné informace“). 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že MŠ nesdělí třetí straně Důvěrné informace a přijme taková opatření, 
která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na 
případy, kdy: 

5.2.1. MŠ má opačnou povinnost stanovenou zákonem; a/nebo 

5.2.2. MŠ takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 
mlčenlivosti za předpokladu, že MŠ písemně oznámí LP, které třetí osobě byla Důvěrná 
informace zpřístupněna, a zaváže tuto třetí osobou stejnou povinností mlčenlivosti jako má 
sám; a/nebo 

5.2.3. se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 
povinností vyplývajících z tohoto článku; a/nebo 

mailto:invoices@prg.aero
mailto:invoices@prg.aero


5.2.4. LP dá k zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace písemný souhlas. 

5.3 Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), jakož i v souladu se zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

 

VI. 
DORUČOVÁNÍ, KONTAKTNÍ ÚDAJE 

 
6.1 Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy může být doručen 

osobně nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou, faxovým přenosem a/nebo emailem Smluvní 
straně, které má být doručen, na její adresu uvedenou v odst. 6.2 a 6.3 níže, nebo na jakoukoliv 
jinou adresu, kterou Smluvní strana sdělila druhé Smluvní straně ve shodě s tímto článkem, není-
li v této Smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

 
6.2 Následující adresy Smluvní stran pro účely uvedeného odst. 6.1: 

za LP: 
 

Výkonná ředitelka OJ/RLZ  
Letiště Praha, a. s. 
Praha 6, K letišti 1019/6, PSČ 161 00 
Tel.: 220 112 329 
e-mail: jaroslava.raisova@prg.aero  

 

6.3 za  MŠ: 

ředitelka MŠ 
Kněževes, U Hlavní silnice 155, PSČ 252 68 
Tel.: 220 516 460 

 
6.4  Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna změnit své kontaktní údaje zasláním písemného 

oznámení druhé Smluvní straně. 
 

VII. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
7.1 Postoupení práv. MŠ není oprávněna postoupit jakákoliv svá práva z této Smlouvy na třetí osobu 

bez předchozího souhlasu LP. 
 
7.2 Zastavení pohledávky. Smluvní strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že žádná Smluvní 

strana není oprávněna jakkoliv zastavit své pohledávky za druhou Smluvní stranou vyplývající 
z této Smlouvy. 

 
VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
8.1 Oddělitelnost. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, 

nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění 
bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem.  

 
8.2 Úplnost. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci účelu a předmětu této 

Smlouvy, a nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci účelu a předmětu 
této Smlouvy. 

 
8.3 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou osobami podléhajícímu zákonu č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

mailto:marie.martinkova@prg.aero
mailto:marie.martinkova@prg.aero


(zákon o registru smluv), v platném znění. Tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že v registru smluv uveřejní tuto Smlouvu LP.  

 

8.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě netvoří 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

 

8.5 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní 
strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev vůle Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev vůle učiněný po 
uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. Tato Smlouva nahrazuje veškeré ostatní 
písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. 

 

8.6 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě 
ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran 
žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoli skutečnostmi, které vyjdou najevo a o 
kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou 
případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu ve skutkový omyl 
ohledně předmětu této Smlouvy. 

 
8.7 Řešení sporů. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout 

v souvislosti s prováděním nebo výkladem Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se 
nepodaří vyřešit předmětný spor do 30 dnů ode dne jeho vzniku, bude takový spor předložen 
jednou ze Smluvních stran věcně a místně příslušnému soudu. 

 
8.8 Právní nástupnictví. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na nový 

subjekt, který se stane právním nástupcem Smluvních stran. 
 
8.9 Platnost a účinnost. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními 

stranami. Stanoví-li však kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tato Smlouva může 
nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu této Smlouvy 
poslední Smluvní stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může tato Smlouva 
nabýt dle takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti nejdříve. 

 

8.10 Stejnopisy. Tato Smlouva je vyhotovena v 5 (pěti) stejnopisech, z nichž LP obdrží 3 (tři) vyhotovení 
a MŠ a Obec obdrží po 1 (jednom) vyhotovení. 

 
8.11 Rozhodné právo. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky, a to 

zejména Občanským zákoníkem. 
 
8.12 Změny a doplňky. Veškeré změny této Smlouvy musí být vyhotoveny písemnou formou a 

podepsány oběma Smluvními stranami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



V Praze         V Kněževsi 
 
 

Datum:   Datum:   

Za LP: Za MŠ: 

    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno: Ing. Václav Řehoř, Ph.D., MBA Jméno:  Mgr. et Bc. Niké Slabová 

Funkce:  předseda představenstva  Funkce:  ředitelka 

 

 

 

 

 

 

Podpis:  

 

 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 

V Kněževsi 

 

Datum: 

za Obec: 

 

Podpis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________ 

Jméno:  Ing. Jiří Kraus Jméno: Stanislav Kettner 

Funkce:  místopředseda představenstva Funkce: starosta 

 
 

 

 


